PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 1007/2025 – CM
    Garça, 24 de setembro de 2025.

Requerimento nº 1047/2025
Vereador:    Adhemar Kemp Marcondes de M. Filho
Assunto:  Solicita informações sobre recursos

destinados à merenda escolar.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, encaminhamos,

em anexo, cópia das informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Educação.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

Prefeitura Municipal de Garça

Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Educação

Resposta ao requerimento, conforme Memorando 22.791/2025, referente a

solicitação das informações sobre recursos destinados à merenda escolar no

exercício de 2025.

Vimos por meio deste esclarecer que o valor previsto no orçamento vigente para

a merenda escolar no exercício de 2025 é de R$ 2.635.663,00;

O montante de recursos que o Município de Garça recebeu especificamente para

a merenda escolar foi de R$ 756.568,00;

Deste total já foi efetivamente gasto até a presente data o valor de R$

2.161.224,45;

É dever da Prefeitura Municipal de Garça, através da Secretaria Municipal de

Educação/Cozinha Piloto, zelar para que não haja nenhum prejuízo do cardápio

e à alimentação dos alunos.

		2025-09-30T15:02:02-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834